
Comune di Montale
Provincia di Pistoia

Via A. Gramsci, 19 - 51037 - Montale
Tel. 05739521 - Fax. 057355001

CF. 80003370477
p. IVA 00378090476

www.comune.montale.pt.it
e.mail:

comune@comune.montale.pt.it

Determinazione n° 518
in data 06/11/2024

Servizio Funzionale 5 - Pubblica Istruzione, Politiche Sociali, Servizi

Bibliotecari, Cultura e Sport

Determinazione

La Responsabile del Servizio Funzionale 5

Premesso che
Montale è la patria di Gherardo Nerucci ( 1828- 1906), avvocato, storico e scrittore italiano autore delle
Sessanta Novelle Montalesi;
le sue “Sessanta Novelle” fanno parte del patrimonio culturale, letterario e intellettuale non solo dei
montalesi ma costituiscono un patrimonio comune;

Considerato che la fiaba è un genere capace di attrarre l'interesse di ogni fascia di età;

Vista la presenza nella biblioteca comunale di un fondo notevole di testi sulle fiabe;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 2.10.2020 avente per oggetto “Montale, paese della
fiaba”, progetto per restituire al “libro” l'attenzione che merita in tempi in cui la tecnologia, pur consentendo
di superare le distanze, ci allontana progressivamente dai libri nella loro essenza;
Vista la delibera di GC n. 33 del 18.3.2022 con la quale si istituiva la I edizione del progetto “Montale,
paese della fiaba”;

Ritenuto necessario provvedere in ottemperanza a quanto sopra disposto ed attivare idonea procedura ai fini
dell’attivazione del progetto in questione.

Considerato che nel rispetto dei principi di correttezza, libera concorrenza, non discriminazione pubblicità
e trasparenza l’affidamento di cui trattasi sarà preceduto da una indagine di mercato mediante avviso a
manifestare interesse;

Che il suddetto avviso, allegato alla presente a farne parte integrale e sostanziale, garantisce altresì l’effettiva
possibilità di partecipazione ;

Atteso che l'Amministrazione si riserva fin da ora la possibilità di annullare, sospendere o modificare in
tutto o in parte il procedimento di cui trattasi e di non dare seguito all’affidamento senza procedere
all’aggiudicazione nonché di procedere all’espletamento della procedura anche in presenza di un solo
operatore economico;

Ritenuto precedere in merito;

Oggetto:Realizzazione progetto Montale Paese della Fiaba 2025 . Approvazione avviso a manifestare
interesse e domanda.

mailto:comune@comune.montale.pt.it


(Determinazione n° 518 del 06/11/2024)

Comune di Montale
Provincia di Pistoia

Via A. Gramsci, 19 - 51037 - Montale
Tel. 05739521 - Fax. 057355001

CF. 80003370477
p. IVA 00378090476

www.comune.montale.pt.it
e.mail:

comune@comune.montale.pt.it

Dato atto del rispetto di quanto previsto all’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. nonché di quanto previsto dal
Codice di comportamento di dipendenti pubblici;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 e 109 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Attestata la regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Richiamata la deliberazione n. 85 del 21/12/2023, con cui il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di
Previsione 2024-2026;

Dato atto  che con deliberazione n. 162 del 21/12/2023la Giunta ha approvato il P.E.G. 2024-2026, parte
contabile, attribuendo le risorse ai Responsabili dei Servizi;

Visto il Regolamento di Contabilità approvato dal Consiglio comunale con deliberazione n. 66
del 25/09/2020 e s.m.i.;
 
Dato atto ai sensi dell'articolo 6 bis L. 241/1990 e del vigente Piano anticorruzione dell'Ente dell'assenza di
conflitto di interessi, anche potenziale, da parte del personale che ha partecipato alla fase istruttoria e
decisionale del presente atto;

Visto il decreto del Sindaco n. 12 del 17/9/2024 di attribuzione alla sottoscritta delle funzioni di responsabile
del Servizio “Socio Educativo Culturale”;

Visto il “PIAO 2024/2026  sezione “Valore pubblico, performance e anticorruzione" approvato con
deliberazione G.C. n. 31 del 20/03/2024;

DETERMINA

1) Di approvare per tutto quanto sopra, che qui si intende integralmente riportato, l’avviso a manifestare
interesse per l'’acquisizione di proposte di collaborazione, per la realizzazione di "Montale Paese della Fiaba
2025"finalizzato a rilevare eventuali soggetti disponibili a collaborare
e domanda di partecipazione allegato al presente atto a farne parte integrale sostanziale ;

2) Di pubblicare l’avviso e lo schema di domanda di cui trattasi dal dal 7 novembre al 9 dicembre 2024 sul
sito istituzionale dell’Ente e nella sezione “Amministrazione trasparente” sottosezione Bandi di gara e
contratti”

4) Di demandare ad atti successivi tutto quanto necessario per l’espletamento del procedimento di cui trattasi
e per gli eventuali impegni di spesa derivanti dalla procedura

5) Di dare atto che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del parere
FAVOREVOLE di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai sensi delle normative
richiamate in narrativa;

6) Di dare atto altresì atto, ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/1990 e s.m.i. sul procedimento
amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo
stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di Firenze -
entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio o, in alternativa, al Presidente della
Repubblica entro e non oltre 120 giorni.

mailto:comune@comune.montale.pt.it


(Determinazione n° 518 del 06/11/2024)

Comune di Montale
Provincia di Pistoia

Via A. Gramsci, 19 - 51037 - Montale
Tel. 05739521 - Fax. 057355001

CF. 80003370477
p. IVA 00378090476

www.comune.montale.pt.it
e.mail:

comune@comune.montale.pt.it

RESPONSABILE DEL Servizio Funzionale 5 -
Pubblica Istruzione, Politiche Sociali, Servizi

Bibliotecari, Cultura e Sport

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è prodotto,
memorizzato e conservato digitalmente ed è rintracciabile nel sistema informativo del Comune di Montale.

mailto:comune@comune.montale.pt.it
posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1



